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Najserdeczniejsze życzenia 
urodzinowe dla: 

 
Sekcja Herby Nowe: 
Jerzy Bednarek 
Jadwiga Cykowska 
Iwona Maciejewska 
Dawid Męcfel 
Witold Pęcherczyk 
Roman Wujec 

 
Sekcja Gliwice: 
Małgorzata Blicharz  
Gabriela Dąbek 
Fryderyk Faltin 
Maria Faszczewska 
Adrian Flak 
Anna Gorol 
Danuta Grodzka 
Szymon Karkowski 
Beata Lewandowska-Sobota 
Anita Ogórek 
Dariusz Orzechowski 
Jolanta Smolińska 
Remigiusz Tomczak 
Lucjan Wadoń 
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 Warto wiedzieć 

………….Str. 2-3 

 Przeczytane 

……….....Str. 3-4 

 

Marzeń o które warto walczyć. Radości, którymi warto się dzielić, 
 przyjaciół z którymi warto być i nadziei bez której nie da się żyć. 

  
Sekcja Tarnowskie Góry: 
Tomasz Duda 
Joanna Dydyna 
Agnieszka Gancarz 
Dariusz Gendziwełna 
Aleksandra Grabowska 
Patryk Hanke 
Ireneusz Mostowy 
Klaudia Nyzik 
Stanisław Solowski 
Dariusz Waleski 
Mateusz Watoła 
Anna Wieczorek 

 
Sekcja Racibórz: 
Szymon Kopiec 
Joachim Lasak 
Dariusz Sarna 
 

Sekcja Rybnik: 
Łukasz Dębowski 
Aneta Kołodziejczak 
Mariusz Rutko 
Urszula Smolarz 
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W związku ze stanem epidemii i jej kolejnymi fazami, w poprzednich wydaniach biuletynu, poświęcaliśmy nieco miejsca 
sytuacjom związanym z COVID-19. W bieżącym wydaniu tego nie zrobimy, ponieważ obecne obstrzenia obowiązują do 31 
sierpnia, a nowe będą uzależnione od skali jesiennych zachorowań. Za to prawie codziennie dotykają nas jakieś zmiany. 
Czasami warto zwrócić na nie uwagę. Zapoznajcie się z nimi, bo wiedza o nich może być pomocna w codziennym życiu.  

Profil zaufany umożliwia załatwienie spraw w różnych instytucjach państwowych.  

Profil zaufany na nowych zasadach. W czasie pandemii została uruchomiona możliwość założenia tymczasowego profilu 

zaufanego, ważnego przez 3 miesiące. Ich właściciele nie muszą się już martwić o przedłużenie usługi, ponieważ od 17 czerwca 

tymczasowe profile przekształciły się automatycznie w tradycyjne, czyli 3-letnie. 

Jak założyć profil zaufany? Zmiany dotyczące przekształcenia profilu zaufanego z tymczasowego na jego tradycyjną wersję, 

przyniosły również inne udogodnienie. Rozmowa z urzędnikiem, która wcześniej dawała możliwość uzyskania jedynie tymczasowej 

usługi, teraz będzie jednym ze standardowych dróg jego zdobycia. Obecnie profil zaufany można założyć na kilka sposobów: 

1. Korzystając z konta w systemie banku lub innego przedsiębiorcy, który ma zgodę na potwierdzanie profilu zaufanego. 

2. Posługując się dowodem osobistym z warstwą elektroniczną (e-dowód) i czytnikiem NFC. 

3. Używając kwalifikowany podpis elektroniczny. 

4. Składając elektronicznie wniosek i potwierdzając w rozmowie wideo z urzędnikiem. 

5. Składając elektronicznie wniosek i potwierdzając w punkcie potwierdzającym w kraju lub za granicą. 

Profil zaufany w urzędzie pracy.  Profil zaufany umożliwia załatwienie spraw w różnych instytucjach, w tym w urzędach pracy. Osoba 

posługująca się tym narzędziem może zarejestrować się jako bezrobotny, wysłać pismo do urzędu, czy też uzyskać zaświadczenie       

o okresach pozostawania w rejestrze osób bezrobotnych. Wnioski wysyłane są elektronicznie przez stronę praca.gov.pl. Wcześniej 

należy zarejestrować swoje konto, wykorzystując właśnie profil zaufany. Jest to duże ułatwienie, dlatego zachęcamy wszystkich 

tych, którzy jeszcze z niego nie korzystają. 

 

Kiedy należy zgłosić otrzymanie darowizny? Ważne zasady. 

Otrzymanie darowizny to z jednej strony bezsprzecznie korzyść ekonomiczna, jednakże z drugiej strony wiąże się z powstaniem 

obowiązków podatkowych. W niektórych przypadkach terminowe zgłoszenie darowizny może warunkować możliwość skorzystania ze 

zwolnienia od podatku.  

Umowa darowizny – forma umowy. Kodeks cywilny wskazuje, iż oświadczenie darczyńcy o przekazaniu obdarowanemu darowizny 

powinno być złożone w formie aktu notarialnego. Przy czym darowizna bez zachowania tej formy staje się ważna, jeżeli przyrzeczone 

świadczenie zostało spełnione. Powyższe stanowi, iż akt darowizny nie musi mieć formalnej formy, wystarczy, że darowizna zostanie 

po prostu wykonana. Jednakże w przypadku, gdy dla ważności umowy z uwagi na jej przedmiot zastrzeżono formę szczególną, 

zasada przewidziana powyżej nie znajduje zastosowania – zarówno oświadczenie darczyńcy, jak i obdarowanego muszą być złożone 

w tej formie, a czynność podjęta bez jej zachowania jest nieważna bezwzględnie i nie podlega konwalidacji (czyli czynność nie zyskuje 

mocy prawnej). Chodzi m.in. o wypadki przeniesienia własności nieruchomości. 

Grupy podatkowe. W podatku od spadków i darowizn obowiązek oraz wysokość zapłaty podatku jest uzależniony od tzw. grup 

podatkowych: Do grupy I zalicza się - małżonka, dzieci, rodziców, pasierba, zięcia, synową, rodzeństwo, ojczyma, macochę i teściów. 

Do grupy II zalicza się - dzieci rodzeństwa, rodzeństwo rodziców, dzieci i małżonków pasierbów, małżonków rodzeństwa i rodzeństwo 

małżonków, małżonków rodzeństwa małżonków, małżonków innych zstępnych. Do grupy III zalicza się - innych nabywców. Podział na 

trzy zasadnicze grupy podatkowe odgrywa istotną rolę, ponieważ zaliczenie określonego nabywcy do jednej z trzech grup 

podatkowych ma znaczenie dla wysokości podatku oraz kwoty zwolnień od podatku. W pierwszej grupie limit kwoty darowizny 

wolnej od podatku to 9637 zł, w drugiej 7276 zł, w trzeciej 4902 zł. a od podatku - KB.pl - KB.pl 

Przewidziane powyżej kwoty stanowią maksymalną wartości darowizn, które są zwolnione od podatku. Kwota limitu darowizny odnosi 

się do okresów pięcioletnich. Jeśli w ciągu pięciu lat kwota darowizn od jednej osoby nie przekroczyła kwoty limitu, w takim wypadku 

nie trzeba zgłaszać darowizny do US, natomiast w przypadku, gdy umowa darowizny pieniędzy przekroczyła powyższe limity należy 

ten fakt zgłosić do US. 

Darowizny od najbliższych. Darowizny otrzymane od osób z I grupy podatkowej są zwolnione od podatku nawet powyżej kwoty 9637 

zł, z zastrzeżeniem, że w takim przypadku dla skorzystania z takiego zwolnienia musi zostać złożone zgłoszenie o nabyciu własności 

środków pieniężnych na formularzu SD-Z2. Powyższe stanowi, iż przykładowo nie wystąpi podatek od darowizny od rodziców. 

Jednocześnie darowizna winna zostać udokumentowana dowodem wpłaty na rachunek bankowy nabywcy lub przekazem pocztowym. 

W przypadku przekroczenia limitu darowizny od osoby z drugiej lub trzeciej grupy zwolnienie nie przysługuje. 

Jak właściwie zgłosić darowiznę do US? Zgłoszenie darowizny do urzędu skarbowego odbywa się w przypadku darowizny od osób 

wskazanych w I grupie podatkowej dla kwoty powyżej 9637 zł odbywa się na formularzu SD-Z2 i powinno odbyć się najpóźniej              

w terminie 6 miesięcy od otrzymania darowizny. Wskazany termin jest niezwykle istotny, ponieważ w przypadku jego przekroczenia 

przepada zwolnienie darowizny od podatku, jest to termin, którego nie można przywrócić. Konsekwencją braku zgłoszenia                   

w przypadku aktu darowizny od rodziców, będzie fakt wystąpienia podatku od darowizny od rodziców. Tym samym przykładowo 

 

https://mojafirma.infor.pl/tematy/bezrobotny/
https://samorzad.infor.pl/tematy/praca/
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w przypadku umowy darowizny pieniędzy od rodziców, przekraczającej kwotę 9 637 zł, powinna ona zostać udokumentowana poprzez 

formularz SD-Z2, stanowiący deklarację darowizny. Akt darowizny powinien zostać zgłoszony na formularzu do urzędu skarbowego ze 

względu na miejsce zamieszkania otrzymującego darowiznę. 

Konsekwencje braku zgłoszenia darowizny do US.  Zgłoszenie darowizny do urzędu skarbowego ma kluczowe znaczenie dla 

uniknięcia nieprzyjemnych konsekwencji. W przypadku, gdy nie zgłosimy darowizny i nie zapłacimy podatku od darowizn, to darowizna 

podlega opodatkowaniu według stawki 20 proc., jeżeli taki obowiązek podatkowy powstał wskutek powołania się przez nas przed 

organem podatkowym w toku czynności sprawdzających, postępowania podatkowego, kontroli podatkowej lub kontroli celno-

skarbowej na okoliczność dokonania tej darowizny. Tym samym umowa darowizny pieniędzy przekraczającej kwotę zwolnienia 

niezgłoszona do US, od której nie został uiszczony podatek może mieć bardzo negatywne konsekwencje finansowe dla podatnika. 

Ruchu PKP 

Ferie 2022. Resort edukacji i nauki opublikował terminy. 
Rok szkolny 2021/2022 rozpocznie się 1 września i potrwa do 24 czerwca. Zimowa przerwa świąteczna potrwa od 23 do 31 grudnia 2021 r.,             

a wiosenna od 14 kwietnia do 19 kwietnia 2022 r. Ministerstwo Edukacji i Nauki podało też terminy ferii zimowych dla poszczególnych województw. 

Resort edukacji i nauki opublikował na swoich stronach kalendarz roku szkolnego 2021/2022. Wynika z niego m.in., że zimowa przerwa 

świąteczna potrwa od 23 do 31 grudnia 2021 r., a wiosenna od 14 kwietnia do 19 kwietnia 2022 r. 

Podano również terminy ferii zimowych dla poszczególnych województw. W województwach: kujawsko-pomorskim, lubuskim, małopolskim, 

świętokrzyskim, wielkopolskim - odbędą się od 17 do 30 stycznia 2022 r. W województwach: podlaskim, warmińsko-mazurskim - od 24 stycznia do 6 

lutego 2022 r. Z kolei w województwach dolnośląskim, mazowieckim, opolskim, zachodniopomorskim - od 31 stycznia do 13 lutego 2022 r. Ferie 

zimowe w województwach: lubelskim, łódzkim, podkarpackim, pomorskim, śląskim odbędą się od 14 do 27 lutego 2022 r. 

Maturzyści zakończą rok szkolny 29 kwietnia 2022 r. Wakacje letnie zaplanowano od 25 czerwca do 31 sierpnia 2022 r. 

   
Rząd przyjął projekt nowelizacji Prawa o ruchu drogowym, który przewiduje m.in. zaostrzenie kar dla sprawców przestępstw                  

i wykroczeń drogowych , nawet do 30 tys. zł, a także wsparcie osób najbliższych ofiar przestępstw ze skutkiem śmiertelnym. 

Nowością jest także powiązanie wysokości stawek ubezpieczeń komunikacyjnych z liczbą punktów karnych i rodzajem popełnianych 

wykroczeń. 

Zgodnie z policyjnymi danymi w 2020 roku zgłoszono 23 540 wypadków drogowych, w wyniku których 2 491 osób poniosło śmierć, a ranne 

zostały 26 463 osoby, w tym 8 805 ciężko. Co istotne, niemalże 90 proc. z nich wydarzyło się z winy kierujących. W 2020 roku z winy pijanych 

kierowców doszło do 1 656 wypadków, w których zginęło 216 osób, a rannych zostało 1 847 osób. W odniesieniu do ogólnej liczby wypadków 

spowodowanych przez kierujących, sprawcy pod działaniem alkoholu stanowili 7,9 proc. Straty dla budżetu państwa z tytułu zdarzeń 

drogowych są szacowane na ponad 56 mld zł. 

Piraci drogowi zapłacą dużo więcej. Pomysł zaostrzenia kar pojawił się w połowie lipca po głośnym wypadku w Stalowej Woli 

spowodowanego przez pijanego kierowcę i zdjęcia uratowanego płaczącego trzylatka na rękach strażaka. Pierwotnie, rząd proponował wiele 

radykalnych kar, w tym ukaranie kierowcy mandatem 5 tysięcznym za przekroczenie dopuszczalnej prędkości o ponad 30 km/h. Ostatecznie 

będzie w minimalnej wysokości 1,5 tys. zł, niezależnie od faktu, czy naruszenie zostało stwierdzone w obszarze zabudowanym czy też, 

poza tym obszarem. Jeśli sprawca ponownie popełni takie wykroczenie w ciągu 2 lat, to zostanie ukarany grzywną nie niższą niż 3 tys. zł. Ponadto 

w zmienionym kodeksie karnym przewiduje się konfiskatę samochodu i czasowe niedopuszczenie pojazdu do ruchu, jeśli kierowała nim osoba nie 

posiadająca wymaganego uprawnienia. 

Grzywna może wynieść nawet 30 tys. Zł. Projekt przewiduje zmianę w kodeksie wykroczeń, zakładającą w przypadku wykroczeń drogowych 

podwyższenie maksymalnej wysokości grzywny z 5 tys. zł do 30 tys. zł. Zwiększona zostanie ponadto wysokość grzywny, którą nałożyć można         

w postępowaniu mandatowym - do 5 tys. zł, a w przypadku zbiegu wykroczeń - do 6 tys. zł. Jeśli kierowca opłaci mandat podczas kontroli, to wtedy 

jego wysokość zostanie pomniejszona o 10 proc. Nowym rozwiązaniem jest kara grzywny w wysokości nie mniejszej niż 1,5 tys. zł w przypadku 

uszkodzenia mienia przez sprawcę wykroczenia lub spowodowania naruszenia ciała poszkodowanego lub rozstroju zdrowia, których leczenie trwa 

nie dłużej niż 7 dni. Zmianie ulegną także mandaty określone w taryfikatorze ujętym w rozporządzeniu w sprawie wysokości grzywien nakładanych 

w drodze mandatów karnych za wybrane rodzaje wykroczeń. 

Niższe stawki OC dla jeżdżących bezpiecznie. Standardem działań firm ubezpieczeniowych w takich krajach, jak USA, Wielka Brytania czy 

Irlandia jest włączanie do taryfy ubezpieczeń komunikacyjnych informacji o wykroczeniach popełnianych przez kierowcę. Dzięki temu firmy 

ubezpieczeniowe mogą zaoferować niższe składki kierowcom, którzy jeżdżą bezpiecznie.  

Punkty karne zerują się dopiero po 2 latach.  Wprowadzony zostanie mechanizm uzależniający usunięcie punktów karnych za naruszenie 

przepisów ruchu drogowego od uregulowania mandatu. Dodatkowo punkty będą kasowane dopiero po upływie 2 lat od dnia zapłaty grzywny. 

Powinno to zapewnić szybkie i skuteczne doprowadzenie do wykonania kary. Po zmianach za naruszenie przepisów ruchu drogowego kierowca 

będzie mógł dostać nawet 15 punktów karnych, obecnie maksymalna liczba punktów za niektóre wykroczenia to 10. Limit punktów karnych nie 

ulegnie zmianie. 

Renta dla najbliższych ofiary wypadku drogowego. Projekt ma na celu usprawnienie i udrożnienie postępowania w sprawie renty, przyznawanej 

osobom najbliższym, gdy ofiara przestępstwa poniosła śmierć w wyniku przestępstwa umyślnego. Dotychczasowe przepisy nie zapewniały żadnej 

koordynacji pomiędzy postępowaniem karnym i cywilnym ws. renty po zmarłym, co stawiało w szczególnie niekorzystnej sytuacji osoby małoletnie 

albo z niepełnosprawnością, które straciły opiekuna. W projekcie zakłada się ścisłe powiązanie postępowania karnego i cywilnego, co ułatwi              

i usprawni otrzymanie renty za zmarłego. 

Zwiększenie ochrony pieszych. Minimalna grzywna za nieprawidłowe zachowanie względem pieszego (np. wyprzedzanie na przejściu dla 
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 pieszych, omijanie pojazdu, który zatrzymał się w celu ustąpienia pierwszeństwa pieszemu) wyniesie nie mniej niż 1,5 tys. zł. Jeśli w ciągu 2 lat 

sprawca ponownie popełni takie naruszenie, to kara grzywny wyniesie nie mniej niż 3 tys. zł. W przypadku realnego zagrożenia bezpieczeństwa dla 

życia i zdrowia pieszego, sąd będzie mógł dodatkowo orzec zakaz prowadzenia pojazdów. 

Wyższe kary dla prowadzących po alkoholu. Prowadzenie pojazdu mechanicznego po użyciu alkoholu lub podobnie działającego środka będzie 

podlegało karze aresztu albo grzywny nie niższej niż 2,5 tys. zł. W przypadku prowadzenia pojazdu innego niż mechaniczny sprawca będzie 

podlegał karze aresztu albo karze grzywny nie niższej niż 1 tys. zł. 

Łatwiejsze ściąganie należności z mandatów. Urząd Skarbowy będzie mógł zaliczyć zwrot podatku na poczet nieopłaconego mandatu karnego. 

Takie rozwiązanie ma na celu zwiększenie nieuchronności kary i egzekucji grzywien nakładanych za popełnione wykroczenia drogowe. 

Bezpieczniej na przejazdach kolejowych. Objeżdżanie, omijanie opuszczonych zapór lub półzapór, wjeżdżanie lub wchodzenie na przejazd 

kolejowy, jeśli opuszczanie ich zostało rozpoczęte lub podnoszenie ich nie zostało zakończone oraz wjeżdżanie na przejazd kolejowy, jeśli po jego 

drugiej stronie nie ma miejsca do kontynuowania jazdy to najczęstsze przyczyny tragicznych wypadków z udziałem pojazdów szynowych. Za takie 

wykroczenia będzie grozić minimalna grzywna w wysokości 2 tys. zł. 

Większa kara za jazdę bez prawa jazdy. Prowadzenie pojazdu bez wymaganego uprawnienia będzie skutkowało karą aresztu, ograniczenia 

wolności albo grzywny od 1 tys. zł. Jeśli sprawca ww. wykroczenia w ciągu 2 lat popełni takie wykroczenie ponownie, to kara grzywny wyniesie nie 

mniej niż 2 tys. zł. 

Pieniądze z mandatów trafią na budowę dróg. Nowym rozwiązaniem jest kierowanie środków pochodzących z grzywien na finansowanie zadań 

inwestycyjnych związanych z poprawą bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach krajowych oraz budowy lub przebudowy dróg krajowych co ma 

przyczynić się do dalszej poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Wejście w życie nowych rozwiązań zaplanowano na 1 grudnia 2021r. 

 

Domy do 70 m2 bez pozwolenia na budowę.  

W Wykazie prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów opublikowano projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz ustawy       

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, którego celem ma być umożliwienie budowy budynków mieszkalnych jednorodzinnych                   

o powierzchni zabudowy do 70 m2 (do 90 m2 powierzchni użytkowej) bez konieczności uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę (ale                    

w procedurze zgłoszenia), bez konieczności ustanawiania kierownika budowy oraz prowadzenia dziennika budowy. Nowe przepisy mają wejść         

w życie w IV kwartale 2021 roku. 

Domy bez pozwolenia na budowę. Jednym z założeń programu planu odbudowy polskiej gospodarki po pandemii COVID-19 jest wprowadzenie 

zmian polegających na umożliwieniu budowy budynków mieszkalnych jednorodzinnych o  powierzchni zabudowy do 70 m2 bez konieczności 

uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę, bez konieczności ustanawiania kierownika budowy oraz prowadzenia dziennika budowy.  

Jakich budynków będą dotyczyć zmiany? Projekt przewiduje wprowadzenie zmian w ustawie z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane i ustawie 

z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, które wprowadzą dla inwestora ułatwienia w budowie niewielkich 

budynków mieszkalnych jednorodzinnych i budynków rekreacji indywidualnej. Projektowane przepisy mają pozwolić na budowę budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych bez pozwolenia na budowę, bez dziennika budowy oraz bez konieczności ustanowienia kierownika budowy,             

 w procedurze zgłoszenia. 

Do 70 m2 powierzchni zabudowy, do 90 m2 powierzchni użytkowej, do dwóch kondygnacji.  Już na etapie zgody na realizację przedmiotem 

zgłoszenia, do którego dołączyć trzeba będzie projekt budowlany, ma być budynek o powierzchni zabudowy do 70 m2 z poddaszem, o łącznej 

powierzchni użytkowej nieprzekraczającej 90 m2. Obiekty te z założenia mają być niewielkie i o prostej konstrukcji, co ma ułatwiać zachowanie 

wymogów bezpieczeństwa. Jednocześnie jednak dopuszcza się, aby były one dwukondygnacyjne, bowiem zgodnie z treścią definicji zawartej          

w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2019 r. poz. 1065, z późn. zm.), za kondygnację uważa się także poddasze z pomieszczeniami przeznaczonymi na pobyt 

ludzi. 

30 dni na wydanie warunków zabudowy. Ponadto projekt ustawy zakłada wprowadzenie zmian do ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu           

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2021 r. poz. 741, z późn. zm.), zgodnie z którymi w przypadku braku miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego wydanie decyzji o warunkach zabudowy dla tego typu obiektów ma nastąpić w nieprzekraczalnym terminie 30 

dni z uwzględnieniem przepisu art. 35 ust. 5 ustawy z dnia 16 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego. W celu zapewnienia 

realnego skrócenia czasu trwania postępowań w sprawie wydania decyzji o warunkach zabudowy projekt przewiduje wprowadzenie kary pieniężnej 

za przekroczenie ww. terminu, wymierzanej przez organ wyższego stopnia. 

Domy rekreacyjne - parterowe do 70 m2 pow. Zabudowy. Jednocześnie przewiduje się zmianę w zakresie dopuszczalnej powierzchni zabudowy 

wolno stojących parterowych budynków rekreacji indywidualnej rozumianych jako budynki przeznaczone do okresowego wypoczynku z obecnych 

35 m2 do 70 m2. Mając na uwadze względy bezpieczeństwa przewiduje się wprowadzenie ograniczenia, aby rozpiętość elementów konstrukcyjnych 

w takich obiektach nie wynosiła więcej niż 6 m, a wysięg wsporników był ograniczony do 2 m. 

Termin wejścia w życie. Zgodnie z opisywanymi założeniami, w III kwartale 2021 roku projekt ma zostać zaakceptowany przez Radę Ministrów         

i skierowany do Sejmu. Natomiast oficjalny profil programu wskazuje, że omawiane zmiany mają wejść w życie w IV kwartale 2021 roku. 

 
 

                                  

Pracowniczych 
Grażyna Blicharz 
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